
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

490 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXII

ld:0BlllFA4A7DA0lllH 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ 
Rua Cícero M~nocl de ü m1alho1 nº 214 - CEP 64.578-000 

C PJ 0J.612.570/000l-03 
CM,tPO GRANDE 00 PIAUt - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 020/2021 

Interessado: Município de Campo Grande do Piauí - PI. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento para o 
município de Campo Grande do Piauí-PI. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municlpio/FUS/FMS/QSE/FMAS/FPM/ICMS e 
outros recursos próprios. 
Valor Estimativo: R$ 127.164,60 (cento e vinte e sete mil, cento e sessenta e quatro 
reais e sessenta centavos). 
Data da Sessão: 28 de maio de 2021 . 
Horário de início da sessão: 11 :30 horas. 
Endereço: Rua Manoel de Carvalho, nº 124, Cep: 64.578-000, Campo Grande do Piauí 
- PI. 
Telefone/e-mail: (89) 3476-0076/cgpilicitacao@gmail.com 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto a CPL, no endereço acima citado, 
nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Campo Grande do Piauí - PI, 17 de maio de 2021 . 

__ .. 
CAMPO IAIIGO OOIWri ·-=--

James Nicolau Bezerra Sousa 
Pregoeiro 

ld:13B59B1CAEDC6S01 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo oº 008/2021. 
Dispensa de Licitação nº 008/2021, 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, I e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021 . 
Objeto: Contratação de empresa para reforma da Escola Municipal do Bom Princípio, 
Creche Riacho Santa Maria, Refonna Creche Tia Zeca, Construção do Muro 
Poliesportivo Bom Jesus, Creche Abraão Gomes, Refonna da Escola Riacho Santa 
Maria, Escola Municipal São Raimundo e Creche Malhada Areia, todos do Município 
de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratado: CB ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ 0º24.353.557/0001-74, com sede 
na Rua Gilbués, nº 3143, Vennelha, Cep: 64.018-010, Teresina - PI. 
Valor Global: R$ 95.747,23 (noventa e cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e 
vinte e três centavos). 
Data da Assinatura: 11 de maio de 2021. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Municipio, FPM, FUNDEB, ICMS, 
Outros, no Elemento despesa: 44.90.51. 

J airo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

__ .. 
CAMPO LARGO DO P1AU ----....... l;ait,lro 

ld:O1AB13FFEEDA&!5O!5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº O 10/202 l. 
Dispensa de Licitação nº O 10/2021, 
F11I1damentação Legal: Art. 72, Art. 75, I e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de caixas d'água e material 
hidráulico para atender as necessidades de Campo Largo do Piaul -PI. 
Contratante: Municlpio de Campo Largo do Piaul - PI. 
Contratado: ROMULO RODRIGUES SANTOS, CNPJ nº 0l.818.667/0001-69, com 
sede naAv. Nossa Senhora de Fátima, 287, Centro, Cep: 64.145-000, Porto- PI. 
Valor Global: R$ 49.397,50 (quarenta e nove mil, trezentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos). 
Data da Assinatura: 13 de maio de 2021. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Municlpio, FPM, ICMS, Outros no 
Elemento despesa: 33.90.30. 

....... ...._ .. 
WIIIO~DOPIAUI ...,~----

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

1d:1s1ae09soceeesos 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 012/2021. 
Dispensa de Licitação nº 012/2021, 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, I e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo para atender as 
necessidades de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratado: F R SILVA JUNIOR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 
33.260.873/0001-92, com sede na Rua Francisco Brás da Cruz, 29, Qd.14, 
Mocambinho, Teresina - PI. 
Valor Global: R$ 49.195,00 (quarenta e nove mil, cento e noventa e cinco reais). 
Data da Assinatura: 13 de maio de 2021. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Outros, no 
Elemento despesa: 33.90.30. 

~~Mi? 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 


